

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ONERI DELLA SICUREZZA RELATIVI AI LAVORI DI BONIFICA MCA
Intervento di manutenzione straordinaria per bonifica mediante rimozione
di lastre di copertura in cemento amianto c/o ex impianto produttivo
Metalplast S.p.A. - Via Ponte Albano n° 16 - 40037 - Sasso Marconi (BO)

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale Sasso Marconi

Data, 02/04/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Costi sicurezza (SpCat 1)							
	Oneri sicurezza (Cat 1)							
1 / 1 F01.022.025	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento ... to in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccamenti modulari componibili, compreso allacciamenti alle reti di servizi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	718,35	2'155,05
2 / 2 M01.004.005	Responsabile di cantiere per attività di alta specializzazione, coordinatore (Categoria AS) Riunioni periodiche	1,00	9,00		2,000	18,00		
	SOMMANO ora					18,00	36,92	664,56
3 / 3 F01.025.005. a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori					300,55		
	SOMMANO m					300,55	1,34	402,74
4 / 4 F01.028.005. d	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: triangolare, lato 350 mm	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	0,69	10,35
5 / 5 F01.028.010. e	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 435 x 603 mm	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	2,11	31,65
6 / 6 F01.028.015. a	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010 (colore blu) con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni: 270 x 370 mm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,93	9,30
7 / 7 F01.037.005	Portale in legno provvisorio per individuare la sagoma limite di passaggio dei mezzi meccanici, onde evitare pericolosi avvicinamenti a linee elettriche aeree esterne, costituito da pali in legno da dimensioni orientative 3 m di larghezza per 4 m di altezza per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	149,40	298,80
8 / 8 F01.097.005. b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	3,45	10,35
	A R I P O R T A R E							3'582,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
001 002	<div><div>Riepilogo SUPER CATEGORIE</div><div>Costi sicurezza Lavori bonifica MCA - OG12</div><div>Total e SUPER CATEGORIE euro</div><div></div></div>	<div>40'000,00 0,00</div> <div>40'000,00</div>	<div>100,000 0,000</div> <div>100,000</div>
	A RIPORTARE		

[illegible]